
 
 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017. Ano XVIII, Edição 4263  -   R$ 1,00 
 

Poder Executivo  

 

 

 

PORTARIA POR DELEGAÇÃO Nº 13.336/2017 
 
 

CONCEDE Licença-Prêmio na forma que 
especifica. 

 
 

O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA CASA 
CIVIL, no exercício da competência que lhe confere o art. 128, inc. 
II, da Lei Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO a delegação de competência firmada 

pelo Prefeito de Manaus no Decreto nº 3.085, publicado no DOM 
Edição 3642, de 07 de maio de 2015, republicado no DOM Edição 
3644, de 11 de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o art. 150 da Lei nº 1.118, de               

1º de setembro de 1971 - Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor adiante 

identificado; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3330/2017-

GS/SEMEF, subscrito pelo Secretário Municipal de Finanças, 
Tecnologia da Informação e Controle Interno; 

 
CONSIDERANDO a análise da Divisão de 

Acompanhamento de Pessoal e Gestão de Benefícios da  
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão - 
SEMAD; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo 

nº 2017/19309/19630/05562, resolve 
 
 
CONSIDERAR CONCEDIDA, a contar de 23-08-2017, 

pelo prazo de 06 (seis) meses, referente ao decênio de 1º-04-2004 a 
31-01-2014, LICENÇA-PRÊMIO ao servidor CLAUDIO LUCIO 
QUEIROZ NOGUEIRA, Auditor Fiscal de Trib. Municipais, matrícula 
050.078-0 A, integrante do quadro de pessoal da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
CONTROLE INTERNO ð SEMEF. 

 
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE 

MUNICIPAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO 
DA CASA CIVIL, em Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 
 

 

PORTARIA POR DELEGAÇÃO Nº 13.337/2017 
 

 
CONCEDE Licença-Prêmio na forma que 
especifica. 

 
 
O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA CASA 
CIVIL, no exercício da competência que lhe confere o art. 128, inc. 
II, da Lei Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO a delegação de competência firmada 

pelo Prefeito de Manaus no Decreto nº 3.085, publicado no DOM 
Edição 3642, de 07 de maio de 2015, republicado no DOM Edição 
3644, de 11 de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o art. 150 da Lei nº 1.118, de               

1º de setembro de 1971 - Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município          de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor adiante 

identificado; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3.393/2017-

GS/SEMEF, subscrito pelo Secretário Municipal de Finanças, 
Tecnologia da Informação e Controle Interno; 

 
CONSIDERANDO a análise da Divisão de 

Acompanhamento de Pessoal e Gestão de Benefícios da  
Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão - 
SEMAD; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo 

nº 2017/19309/19630/05562, resolve 
 
 
CONSIDERAR CONCEDIDA, a contar de 15-09-2017, 

pelo prazo de 04 (quatro) meses, referente ao decênio de 1º-02-
1994 a 31-01-2004, LICENÇA-PRÊMIO ao servidor JOAO 
ROBERTO DE AZEVEDO NATTRODT, Auditor Fiscal de Trib. 
Municipais, matrícula 050.118-2 A, integrante do quadro de pessoal 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO ð SEMEF. 
 

GABINETE DO SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE 
MUNICIPAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO 
DA CASA CIVIL, em Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 

 

 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 2 
 

PORTARIA POR DELEGAÇÃO Nº 13.338/2017 
 

CONCEDE Licença-Prêmio na forma que 
especifica. 

 
O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA CASA CIVIL, no 
exercício da competência que lhe confere o art. 128, inc. II, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO a delegação de competência firmada 

pelo Prefeito de Manaus no Decreto nº 3.085, publicado no DOM Edição 
3642, de 07 de maio de 2015, republicado no DOM Edição 3644, de 11 
de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o art. 150 da Lei nº 1.118, de               

1º de setembro de 1971 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município          
de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o requerimento da servidora adiante 

identificada; 
 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3.651/2017-

GS/SEMEF, subscrito pelo Secretário Municipal de Finanças, Tecnologia 
da Informação e Controle Interno; 

 
CONSIDERANDO a análise da Divisão de 

Acompanhamento de Pessoal e Gestão de Benefícios da Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Gestão - SEMAD; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo  

nº 2017/19309/19630/05562, resolve 
 
CONSIDERAR CONCEDIDA, a contar de 18-10-2017, pelo 

prazo de 03 (três) meses, referente ao decênio de 29-07-1992 a 28-07-2002, 
LICENÇA-PRÊMIO a servidora KATIA REGINA DA CRUZ GALVAO, 
Assistente Técnico Fazendário, matrícula 065.584-8 B, integrante do quadro 
de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO ð SEMEF. 
 

GABINETE DO SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE 
MUNICIPAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA 
CASA CIVIL, em Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 
 
 

PORTARIA POR DELEGAÇÃO Nº 13.339/2017 
 

CONCEDE Licença-Prêmio na forma que 
especifica. 

 
O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA CASA CIVIL, no 
exercício da competência que lhe confere o art. 128, inc. II, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO a delegação de competência firmada 

pelo Prefeito de Manaus no Decreto nº 3.085, publicado no DOM Edição 
3642, de 07 de maio de 2015, republicado no DOM Edição 3644, de 11 
de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o art. 150 da Lei nº 1.118, de               

1º de setembro de 1971 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município          
de Manaus; 

 

CONSIDERANDO o requerimento da servidora adiante 
identificada; 

 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3.650/2017-

GS/SEMEF, subscrito pelo Secretário Municipal de Finanças, Tecnologia 
da Informação e Controle Interno; 

CONSIDERANDO a análise da Divisão de 
Acompanhamento de Pessoal e Gestão de Benefícios da Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Gestão - SEMAD; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 

2017/19309/19630/05562, resolve 
 

CONSIDERAR CONCEDIDA, a contar de 30-11-2017, 
pelo prazo de 03 (três) meses, referente ao decênio de 1º-06-1997 a            
31-05-2007, LICENÇA-PRÊMIO a servidora REGINA COELI FERREIRA 
VASCONCELOS, Técnico Fazendário, matrícula 050.281-2 B, integrante 
do quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE INTERNO ð SEMEF. 
 

GABINETE DO SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE 
MUNICIPAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA 
CASA CIVIL, em Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 

 
 

 
PORTARIA POR DELEGAÇÃO Nº 13.340/2017 

 
CONCEDE Licença-Prêmio na forma que 
especifica. 

 
O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA CASA CIVIL, no 
exercício da competência que lhe confere o art. 128, inc. II, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO a delegação de competência firmada 

pelo Prefeito de Manaus no Decreto nº 3.085, publicado no DOM Edição 
3642, de 07 de maio de 2015, republicado no DOM Edição 3644, de 11 
de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o art. 150 da Lei nº 1.118, de               

1º de setembro de 1971 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município          
de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor adiante 

identificado; 
CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 3699/2017-

GS/SEMEF, subscrito pela Secretária Municipal de Finanças, Tecnologia 
da Informação e Controle Interno, em exercício; 

 
CONSIDERANDO a análise da Divisão de 

Acompanhamento de Pessoal e Gestão de Benefícios da Secretaria 
Municipal de Administração, Planejamento e Gestão - SEMAD; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 

2017/19309/19630/05562, resolve 
 
CONSIDERAR CONCEDIDA, a contar de 30-11-2017, 

pelo prazo de 03 (três) meses, referente ao decênio de 1º-06-1997 a     
31-05-2007, LICENÇA-PRÊMIO ao servidor LUIZ RENATO 
CARVALHO VASCONCELOS, Técnico Fazendário, matrícula 012.733-7 
A, integrante do quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CONTROLE 
INTERNO ð SEMEF. 

 
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE 

MUNICIPAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA 
CASA CIVIL, em Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 

 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 3 
 

PORTARIA POR DELEGAÇÃO Nº 13.341/2017 
 

DESIGNA substituto de servidor afastado 
legalmente. 

 
O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA CASA CIVIL, no 
exercício da competência que lhe confere o art. 128, inc. II, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, 
 

CONSIDERANDO a delegação de competência firmada 
pelo Prefeito de Manaus no Decreto nº 3.085, publicado no DOM Edição 
3642, de 07de maio de 2015, republicado no DOM Edição 3644, de 11 
de maio de 2015; 

 
CONSIDERANDO o teor do Despacho nº 4026/2017-

DTRAB/SEMSA, subscrito pelo Subsecretário de Gestão Administrativa 
e Planejamento da SEMSA; 

 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo     

nº 2017/19309/19630/5150, resolve 
 
CONSIDERAR DESIGNADO o servidor MARCELO ROSAS 

BARROS, matrícula 110.454-3 A, para responder, cumulativamente, pelas 
atribuições do cargo de provimento em comissão de Gerente de 
Infraestrutura, simbologia SGAS-5, integrante da estrutura organizacional 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ð SEMSA, com direito à 
percepção da remuneração inerente ao exercício do cargo, em substituição 
ao titular VICENTE MACHADO MONTE JUNIOR, na forma abaixo: 
 

Período Afastamento 

19-10 a 02-11-2017 Licença Paternidade 

03 a 17-11-2017 Férias Regulamentares 

 
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE 

MUNICIPAL DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO DA 
CASA CIVIL, em Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 

 
 
 

 

CASA  CIVIL 

 
 

PORTARIA Nº 180/2017-CASA CIVIL 
 

O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO, no exercício da 
competência que lhe outorga o inc. II do art. 128 da Lei Orgânica  
do Município de Manaus, combinado com o art. 121 da Lei 1.118, de  
1º-09-1971, 

 
CONSIDERANDO o teor da CI nº 0053 e 0054/2017-

FSS/CC, de 04-12-2017, CI nº 053/2017-Cerimonial/CC, de 04-12-2017, 
CI nº 547/2017-ADM/CC, de 04-12-2017 e CI nº 152/2017-DPITI/CC, de 
06-12-2017, 
 

RESOLVE: 
 

ALTERAR o gozo de férias dos servidores abaixo 
relacionados, pertencentes ao quadro de servidores da Casa Civil, 
conforme Portaria nº 173/2017-Casa Civil, publicada no DOM nº 4253, 
de 28-11-2017, para os seguintes períodos: 
 

Matrícula Nome Escala Transferência 

070.938-7F EDMUNDO JIMMY ANDRADE OLIVEIRA JAN/18 
02 a 16-01-2018 e 15 dias 

para posterior usufruto 

128.780-0B ELINE NAYANA VASCONCELOS DA SILVA MAR/18 Fevereiro/18 

107.367-2F EMÍLIO VICENTE CORREA DE PAULA NUNES JAN/18 Posterior usufruto 

077.828-1G MÔNICA ELIZABETH SANTAELLA DA FONSECA JAN/18 Posterior usufruto 

066.498-7F THAÍS ROCHA ÁLVARES FEV/18 Posterior usufruto 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2017. 
 

 
 
 

 
 

PORTARIA Nº 181/2017-CASA CIVIL 
 

O SUBSECRETÁRIO SUBCHEFE MUNICIPAL DE 
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS E DE GOVERNO, no exercício da 
competência que lhe outorga o inc. II do art. 128 da Lei Orgânica  
do Município de Manaus, combinado com o art. 121 da Lei 1.118, de  
1º-09-1971, 

 
CONSIDERANDO teor da Comunicação Interna nº 

338/2017-ASTEC/CC, de 01-12-2017, 

 
RESOLVE: 

 
CONSIDERAR ALTERADO o gozo de férias da servidora 

ROSANDRA KELLY ANSELMO DA CRUZ, Professor Nível Superior, 
matrícula nº 094.079-8D, pertencente ao quadro de servidores da 
SEMED, ora cedida à Casa Civil, programadas para dezembro/2017, 
conforme inclusão através Portaria nº 204/2017-Casa Civil, publicada no 
DOM nº 4029, de 20-12-2016, sendo 15 (quinze) dias no período de  
26-12-2017 a 09-01-2018  e 15 (quinze) dias para posterior usufruto, por 
necessidade de serviços. 
 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2017. 
 
 

 
 
 
 

 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 4 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,  
PLANEJAMENTO  E  GESTÃO 

 
 

PORTARIA Nº 451/2017-SEMAD 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no exercício da competência que lhe 
confere o inciso II do artigo 128 da Lei Orgânica do Município de 
Manaus, 

 
CONSIDERANDO a anuência do Subsecretário Municipal 

de Administração, Planejamento e Gestão, na forma do Despacho 
datado de 12.12.2017, apenso à Comunicação Interna nº 1163/2017-
DIRH/DSGP/SEMAD, de 12.12.2017, 
 

RESOLVE: 
 

CONSIDERAR DESIGNADA a servidora FRANCINERY 
GONÇALVES LIMA TORRES, matrícula 118.605-1 B, para responder, 
cumulativamente, nos períodos de 28.11.2017 a 07.12.2017 e 
11.12.2017 a 09.01.2018, pelas atribuições da Função Gratificada de 
Chefe de Setor, simbologia FG-3, integrante da estrutura organizacional 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E GESTÃO ð SEMAD, com direito à percepção das 
vantagens inerentes ao exercício da função, em substituição a titular 
ANA MARIA OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 011.888-5 A, afastada por 
motivo de férias regulamentares. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 13 de dezembro de  2017. 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA N.º 039/2017-ESPI/SEMAD 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO MUNICIPAL E INCLUSÃO SOCIOEDUCACIONAL, no uso 
das atribuições legais conferidas pela legislação vigente, 

 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 1.441, de 

30.01.2012, que estabelece novos procedimentos a serem observados 
por órgãos e entidades quando da concessão de descentralização de 
créditos orçamentários, 

 
CONSIDERANDO o que dispõe no art. 8º, § 3º, da Lei 

Municipal nº 2.200, de 06 de janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO ainda o que dispõe no art. 7º, § 3º e      

art. 15, do Decreto Municipal nº 3.622, de 31/01/2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DEVOLVER à Unidade Gestora 520201-
FUNDA¢ëO DE APOIO AO IDOSO ñDR. THOMASò, o saldo de 
crédito orçamentário no valor de R$ 17.200,00 (dezessete mil e 
duzentos reais), oriundo do Destaque Concedido pela Portaria  
nº 0066/2017-DPO/GP/FDT, de 22.08.2017, conforme Anexo Único 
desta Portaria. 

 
Art. 2º Esta devolução de destaque atende as 

determinações oriundas do Decreto nº 3.832, de 05 de outubro de 2017 
e Instrução Normativa nº 01/2017-SUBTES/SEMEF, de 1º de novembro 
de 2017 que definem os procedimentos para o encerramento da 
execução orçamentária, financeira e contábil do exercício 2017. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, operando seus efeitos a partir de 7 de dezembro de 2017. 

Anexo Único da Portaria nº 039/2017-ESPI/SEMAD 
 

Nº F SF P A ND FR R$ 

01 08 128 1004 4002 339036 0100 17.200,00 

Total: 17.200,00 

 
Nº. Sequência Ordinal da Programação de Trabalho Descentralizada 
Códigos: 
 
F: Função 
SF: Subfunção 
P: Programa 
A: Ação 
ND: Natureza de Despesa 
FR: Fonte de Recurso 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 

 
 
 
 
 

PORTARIA N.º 040/2017-ESPI/SEMAD 
 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO MUNICIPAL E INCLUSÃO SOCIOEDUCACIONAL, no uso 
das atribuições legais conferidas pela legislação vigente, 

 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 1.441, de 

30.01.2012, que estabelece novos procedimentos a serem observados 
por órgãos e entidades quando da concessão de descentralização de 
créditos orçamentários, 

 
CONSIDERANDO o que dispõe no art. 8º, § 3º, da Lei 

Municipal nº 2.200, de 06 de janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO ainda o que dispõe no art. 7º, § 3º e      

art. 15, do Decreto Municipal nº 3.622, de 31/01/2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DEVOLVER à Unidade Gestora 180101-
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/SEMED, o saldo de crédito 
orçamentário no valor de R$ 17.898,00 (dezessete mil oitocentos e 
noventa e oito reais), oriundo do Destaque Concedido pela           
Portaria nº. 0084/2017-SEMED/GS, de 27.03.2017 e Portaria  
nº 0276/2017-SEMED/GS, de 26.07.2017, conforme Anexo Único desta 
Portaria. 

 
Art. 2º Esta devolução de destaque atende as 

determinações oriundas do Decreto nº 3.832, de 05 de outubro  
de 2017 e Instrução Normativa nº 01/2017-SUBTES/SEMEF, de 1º  
de novembro de 2017 que definem os procedimentos para o 
encerramento da execução orçamentária, financeira e contábil do 
exercício 2017. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de  

sua publicação, operando seus efeitos a partir de 1º de dezembro de 
2017. 
 

Anexo Único da Portaria nº 040/2017-ESPI/SEMAD 
 

Nº F SF P A ND FR R$ 

01 12 361 4002 2180 339039 0101 17.898,00 

Total: 17.898,00 

 
Nº. Sequência Ordinal da Programação de Trabalho Descentralizada 
Códigos: 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 5 
 

F: Função 
SF: Subfunção 
P: Programa 
A: Ação 
ND: Natureza de Despesa 
FR: Fonte de Recurso 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

 

 
 
 

PORTARIA N.º 041/2017-ESPI/SEMAD 
 

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE SERVIÇO 
PÚBLICO MUNICIPAL E INCLUSÃO SOCIOEDUCACIONAL, no uso 
das atribuições legais conferidas pela legislação vigente, 

 
CONSIDERANDO as disposições do Decreto nº 1.441, de 

30.01.2012, que estabelece novos procedimentos a serem observados 
por órgãos e entidades quando da concessão de descentralização de 
créditos orçamentários, 

 
CONSIDERANDO o que dispõe no art. 8º, § 3º, da Lei 

Municipal nº 2.200, de 06 de janeiro de 2017, 
 
CONSIDERANDO ainda o que dispõe no art. 7º, § 3º e      

art. 15, do Decreto Municipal nº 3.622, de 31/01/2017, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DEVOLVER à Unidade Gestora 500201-
INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA E FISCALIZAÇÃO DO 
TRÂNSITO/MANAUSTRANS, o saldo de crédito orçamentário no valor 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais), oriundo do Destaque Concedido 
pela Portaria nº. 0046/2017-PRE/MANAUSTRANS, de 11.07.2017, 
conforme Anexo Único desta Portaria. 

 
Art. 2º Esta devolução de destaque atende as 

determinações oriundas do Decreto nº 3.832, de 05 de outubro de 2017 
e Instrução Normativa nº 01/2017-SUBTES/SEMEF, de 1º de novembro 
de 2017 que definem os procedimentos para o encerramento da 
execução orçamentária, financeira e contábil do exercício 2017. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, operando seus efeitos a partir de 1º de dezembro de 2017. 
 

Anexo Único da Portaria nº 041/2017-ESPI/SEMAD 
 

Nº F SF P A ND FR R$ 

01 15 128 1050 4057 339036 0210 120,00 

Total: 120,00 

 
Nº. Sequência Ordinal da Programação de Trabalho Descentralizada 
Códigos: 
 

F: Função 
SF: Subfunção 
P: Programa 
A: Ação 
ND: Natureza de Despesa 
FR: Fonte de Recurso 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017. 

  



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 6 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE 

 
 

PORTARIA Nº 712/2017-NTRAB/SEMSA 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, e 

 
CONSIDERANDO o inciso IX do artigo 37 da Constituição 

Federal, combinado com o artigo 106 da Lei Orgânica do Município, a Lei 
nº 1.425, de 26 de março de 2010, e o Decreto nº 544, de 26 de maio de 
2010, que disciplinam a Contratação de Pessoal por Tempo Determinado 
para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público; 

 
CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado nº 

002/2017-SEMSA/MANAUS, publicado no DOM nº 4203, de 6 de 
setembro de 2017, objetivando a contratação temporária de pessoal para 
função de Enfermeiro para atuarem na Estratégia de Saúde da Família. 
 

RESOLVE: 
 

CONTRATAR o profissional relacionado abaixo para 
desempenhar a função de Enfermeiro para atuarem na Estratégia de 
Saúde da Família, na forma e nos termos do Regime Jurídico de Direito 
Administrativo. 

 
CARGO: ENFERMEIRO/RDA 

N° NOME A CONTAR DE 

1 ILCILENE DE PAULA DA SILVA 25/10/2017 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 11 de dezembro de 2017. 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 713/2017-NTRAB/SEMSA 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 128, inciso II, da Lei 
Orgânica do Município de Manaus, e 

 
CONSIDERANDO o inciso IX do artigo 37 da Constituição 

Federal, combinado com o artigo 106 da Lei Orgânica do Município, a 
Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010, e o Decreto nº 544, de 26 de maio 
de 2010, que disciplinam a Contratação de Pessoal por Tempo 
Determinado para atender a necessidade temporária de excepcional 
interesse público; 

 
CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado nº 

002/2017-SEMSA/MANAUS, publicado no DOM nº 4203, de 6 de 
setembro de 2017, objetivando a contratação temporária de pessoal para 
função de Técnico em Enfermagem para atuarem nos Estabelecimentos 
Assistenciais de Saúde no município de Manaus. 
 

RESOLVE: 
 

CONTRATAR os profissionais relacionados no Anexo 
Único desta Portaria para desempenharem a função de Técnico em 
Enfermagem para atuarem nos Estabelecimentos Assistenciais de 
Saúde no município de Manaus, na forma e nos termos do Regime 
Jurídico de Direito Administrativo. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2017. 

 

ANEXO DA PORTARIA Nº 713/2017-NTRAB/SEMSA 
 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM/RDA 

N° NOME A CONTAR DE 

1 CRISTIANE DA SILVA FRUTOSO 26/10/2017 

2 ADRIANA MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS 28/11/2017 

3 ADRYA CHRISTIE NASCIMENTO DE CARVALHO 27/11/2017 

4 AUXILIADORA DA SILVA JUREMA 24/11/2017 

5 ELVIS PAREDES BRUNO 27/11/2017 

6 JONES MEDEIROS RODRIGUES 28/11/2017 

7 MANOEL DE JESUS ALVES DE SOUZA 06/11/2017 

8 MARIA DO SOCORRO PRATA LEAL 24/11/2017 

9 MICHEL DOS SANTOS FREIRE MOREIRA 27/11/2017 

10 SILVANA MENDONÇA DE SOUZA 24/11/2017 

11 TATIANA DO SOCORRO DOS SANTOS FREITAS 24/11/2017 

12 TEREZINHA SOCORRO ASSIS DE OLIVEIRA 24/11/2017 

 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PNE 

N° NOME A CONTAR DE 

1 MARCILENE GODINHO MENDES 22/11/2017 

 
 
 
 

EXTRATO 
 
 
1. ESPÉCIE: Termo de contrato de Prestação de Serviços por Tempo 
Determinado. 
 
2. PARTES: A Prefeitura de Manaus, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde e os senhores (as) relacionados (as) no Anexo Único que 
integra esse Extrato. 
 
3. OBJETO: Prestação de serviços profissionais para atuarem nos 
Estabelecimentos Assistenciais de Saúde no município de Manaus, 
conforme disposições contidas no Edital nº 002/2017-SEMSA/MANAUS, 
publicado no Diário Oficial do Município nº 4203, de 6 de setembro de 
2017. 
 
4. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010, do 
Decreto nº 544, de 26 de maio de 2010, do artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal e do § 1º do artigo 108 da Constituição do Estado 
do Amazonas. 
 
5. VIGÊNCIA: período de 1 (um) ano, a contar da data de inicio do 
exercício de cada servidor, conforme especificado no anexo deste 
extrato. 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2017. 
 

 
 

ANEXO DO EXTRATO 
 

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM/RDA 

N° NOME A CONTAR DE 

1 CRISTIANE DA SILVA FRUTOSO 26/10/2017 

2 ADRIANA MARCIA DE OLIVEIRA SANTOS 28/11/2017 

3 ADRYA CHRISTIE NASCIMENTO DE CARVALHO 27/11/2017 

4 AUXILIADORA DA SILVA JUREMA 24/11/2017 

5 ELVIS PAREDES BRUNO 27/11/2017 

6 JONES MEDEIROS RODRIGUES 28/11/2017 

7 MANOEL DE JESUS ALVES DE SOUZA 06/11/2017 

8 MARIA DO SOCORRO PRATA LEAL 24/11/2017 

9 MICHEL DOS SANTOS FREIRE MOREIRA 27/11/2017 

10 SILVANA MENDONÇA DE SOUZA 24/11/2017 

11 TATIANA DO SOCORRO DOS SANTOS FREITAS 24/11/2017 

12 TEREZINHA SOCORRO ASSIS DE OLIVEIRA 24/11/2017 

 
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM PNE 

N° NOME A CONTAR DE 

1 MARCILENE GODINHO MENDES 22/11/2017 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 7 
 

EXTRATO 
 
1. ESPÉCIE: Termo de contrato de Prestação de Serviços por Tempo 
Determinado. 
 
2. PARTES: A Prefeitura de Manaus, por meio da Secretaria Municipal 
de Saúde e o senhor (a) relacionado (a) no Anexo Único que integra 
esse Extrato. 
 
3. OBJETO: Prestação de serviços profissionais para atuarem na 
Estratégia de Saúde da Família no município de Manaus, conforme 
disposições contidas no Edital nº 002/2017-SEMSA/MANAUS, publicado 
no Diário Oficial do Município nº 4203, de 6 de setembro de 2017. 
 
4. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 1.425, de 26 de março de 2010, do 
Decreto nº 544, de 26 de maio de 2010, do artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal e do § 1º do artigo 108 da Constituição do Estado 
do Amazonas. 
 
5. VIGÊNCIA: período de 1 (um) ano, a contar da data de inicio do 
exercício de cada servidor, conforme especificado abaixo. 
 

CARGO: ENFERMEIRO/RDA 

N° NOME A CONTAR DE 

1 ILCILENE DE PAULA DA SILVA 25/10/2017 

 
Manaus, 11 de dezembro de 2017. 

 
 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DO  TRABALHO, 
EMPREGO  E  DESENVOLVIMENTO 

 
 

PORTARIA Nº 046/2017ðGAB/SEMTRAD 
 

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO 

E DESENVOLVIMENTO ð SEMTRAD, no exercício das prerrogativas que 
lhe outorga o art. 128, II da Lei Orgânica do Município de Manaus / AM. 

 
CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento 

Público nº 001-SEMTRAD/2017 para seleção das organizações da 
sociedade civil, com fulcro na consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco proposta pela SEMTRAD; 

 
CONSIDERANDO o art. 2º inciso XI, e os artigos 58º e 61º 

da Lei Federal nº 13.019/2014, que trata da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação e o Gestor da Parceria entre a administração pública e as 
organizações da sociedade civil; 

 
CONSIDERANDO que a administração pública promoverá 

o monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto da parceria; 
 
CONSIDERANDO que a referida comissão é o órgão 

colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 
organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração; 

 
CONSIDERANDO que as principais atribuições do Gestor 

da Parceria são: 
I  -  acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de 

fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades ou 
metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos 
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas 
para sanar os problemas detectados; 

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da 
prestação de contas final, levando em consideração o conteúdo do 
relatório técnico de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59 da 
Lei 13.019/2014; 

IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos 
necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 
 

RESOLVE 
 

I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação da 
Parceria do Termo de Colaboração nº 002/2017, celebrado entre a 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento ï 
SEMTRAD e a instituição Serviço de Apoio às Micro e Pequenas 
Empresas no Amazonas ï SEBRAE-AM, cujo objeto é a realização do 
projeto ñEmpreendedorismo nas Escolasò, visando capacitar, jovens na 
faixa etária de 10 a 15 anos mediante cursos e palestras de 
empreendedorismo e educação econômica, prática e experiência no 
sistema competitivo de livre iniciativa, na forma do Plano de Trabalho, 
apresentado pela Organização da Sociedade Civil, constantes dos 
processos administrativos nº 2017/4931/5808/00002, 2017/4931/5808/ 
00006, 2017/4931/7072/00028, que passa a ser composta pelos servidores 
abaixo relacionados: 
 

Gestor da Parceria 
 
Fábio Junio Pereira de Castro ï matrícula nº 130.082.2-B 
 

Membros de Fiscalização do Termo 
 

¶ Arleson Santos Lima ï matrícula nº 118.346.0-A 

¶ Giovani Caldas da Silva Filho ï matrícula nº 131.049.6-B 

¶ Mário Felipe Rodrigues Brandão - matrícula nº 128.857.1-B. 
 

Suplente 

¶ Andreza Correia Teixeira ï matrícula nº 115.971.2-B. 
 

II ð DETERMINAR que na situação de impedimento do 
Gestor da Parceria, um dos fiscais assumirá as funções do mesmo, 
mediante despacho do titular da pasta. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 047/2017ðGAB/SEMTRAD 
 

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO 

E DESENVOLVIMENTO ð SEMTRAD, no exercício das prerrogativas que 
lhe outorga o art. 128, II da Lei Orgânica do Município de Manaus / AM. 

 
CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento 

Público nº 002-SEMTRAD/2017 para seleção das organizações da 
sociedade civil e Entidade Pública, com fulcro na consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco proposta pela SEMTRAD; 

 
CONSIDERANDO o art. 2º inciso XI, e os artigos 58º e 61º 

da Lei Federal nº 13.019/2014, que trata da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação e o Gestor da Parceria entre a administração pública e as 
organizações da sociedade civil; 

 
CONSIDERANDO que a administração pública promoverá 

o monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto da parceria; 
 
CONSIDERANDO que a referida comissão é o órgão 

colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 
organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração; 

 
CONSIDERANDO que as principais atribuições do Gestor 

da Parceria são: 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 8 
 

I  -  acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de 

fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades ou 
metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos 
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas 
para sanar os problemas detectados; 

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da 
prestação de contas final, levando em consideração o conteúdo do 
relatório técnico de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59 da 
Lei 13.019/2014; 

IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos 
necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 
 

RESOLVE 
 

I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação da 
Parceria do Termo de Colaboração nº 003/2017, celebrado entre a 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento ï 
SEMTRAD e a instituição Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial ï 
SENAC, cujo objeto ® a realiza«o dos projetos: ñMEU FUTUROò, 
promovendo a qualificação técnica de jovens que buscam o primeiro 
emprego, no bairro de Petr·polis; ñTĎ NA REDEò, promovendo a inclus«o 
digital por meio de cursos de informática básica de curta duração, no bairro 
de Petr·polis; ñCAMINHOS DA MULHERò, promovendo a inclus«o digital 
de mulheres de baixa renda por meio de cursos de informática básica de 
curta duração, no bairro de Petrópolis e Comunidade Fazendinha; 
ñMULHERES EM FOCOò, promovendo a qualifica«o t®cnica de donas de 
casa vítima de violência na cidade de Manaus, todos na forma do Plano de 
Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, constantes 
dos processos administrativos nº 2017/4931/5808/00003, 2017/4931/5830/ 
00001 e, 2017/4931/7072/00032, que passa a ser composta pelos 
servidores abaixo relacionados: 
 

Gestor da Parceria 
 
Fábio Junio Pereira de Castro ï matrícula nº 130.082.2-B 
 

Membros de Fiscalização do Termo 
 

¶ Giovani Caldas da Silva Filho ï matrícula nº 131.049.6-B 

¶ Mário Felipe Rodrigues Brandão - matrícula nº 128.857.1-B 

¶ Thomás Henrique de Andrade Nogueira ï matrícula nº 130.262.0-B. 
 

Suplente 

¶ Rony Mota da Silva. 
 

II ð DETERMINAR que na situação de impedimento do 
Gestor da Parceria, um dos fiscais assumirá as funções do mesmo, 
mediante despacho do titular da pasta. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 048/2017ðGAB/SEMTRAD 
 

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, 

EMPREGO E DESENVOLVIMENTO ð SEMTRAD, no exercício das 
prerrogativas que lhe outorga o art. 128, II da Lei Orgânica do Município 
de Manaus / AM. 

 
CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento 

Público nº 002-SEMTRAD/2017 para seleção das organizações da 
sociedade civil e Entidade Pública, com fulcro na consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco proposta pela SEMTRAD; 

CONSIDERANDO o art. 2º inciso XI, e os artigos 58º e 61º 
da Lei Federal nº 13.019/2014, que trata da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação e o Gestor da Parceria entre a administração pública e as 
organizações da sociedade civil; 

 
CONSIDERANDO que a administração pública promoverá 

o monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto da parceria; 
 
CONSIDERANDO que a referida comissão é o órgão 

colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 
organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração; 

 
CONSIDERANDO que as principais atribuições do Gestor 

da Parceria são: 
 
I  -  acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de 

fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades ou 
metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos 
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas 
para sanar os problemas detectados; 

 
III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da 

prestação de contas final, levando em consideração o conteúdo do 
relatório técnico de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59 da 
Lei 13.019/2014; 

 
IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos 

necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 
 

RESOLVE 
 

I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação 
da Parceria do Termo de Colaboração nº 004/2017, celebrado entre a 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento ï 
SEMTRAD e a instituição Serviço Nacional de Aprendizagem Rural ï 
SENAR, cujo objeto ® a realiza«o do projeto: ñRESGATANDO 
VALORESò, promovendo a qualifica«o t®cnica profissional, dos 
profissionais de apoio da Fazenda Esperança que atuam na recuperação 
e educação de usuários de drogas, na forma do Plano de Trabalho 
apresentado pela Organização da Sociedade Civil, constantes dos 
processos administrativos nº 2017/4931/5808/00003, 
2017/4931/5830/00001 e, 2017/4931/7072/00034, que passa a ser 
composta pelos servidores abaixo relacionados: 

 
Gestor da Parceria 

 
Fábio Junio Pereira de Castro ï matrícula nº 130.082.2-B 

 
Membros de Fiscalização do Termo 

 

¶ Giovani Caldas da Silva Filho ï matrícula nº 131.049.6-B 

¶ Mário Felipe Rodrigues Brandão - matrícula nº 128.857.1-B 

¶ Thomás Henrique de Andrade Nogueira ï matrícula nº 130.262.0-B. 

 
Suplente 

¶ Rony Mota da Silva. 
 

II ð DETERMINAR que na situação de impedimento do 
Gestor da Parceria, um dos fiscais assumirá as funções do mesmo, 
mediante despacho do titular da pasta. 
 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017 
 

 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 9 
 

PORTARIA Nº 049/2017ðGAB/SEMTRAD 
 

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO 

E DESENVOLVIMENTO ð SEMTRAD, no exercício das prerrogativas que 
lhe outorga o art. 128, II da Lei Orgânica do Município de Manaus / AM. 

 
CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento 

Público nº 002-SEMTRAD/2017 para seleção das organizações da 
sociedade civil e Entidade Pública, com fulcro na consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco proposta pela SEMTRAD; 

 
CONSIDERANDO o art. 2º inciso XI, e os artigos 58º e 61º 

da Lei Federal nº 13.019/2014, que trata da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação e o Gestor da Parceria entre a administração pública e as 
organizações da sociedade civil; 

 
CONSIDERANDO que a administração pública promoverá 

o monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto da parceria; 
 
CONSIDERANDO que a referida comissão é o órgão 

colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 
organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração; 

 
CONSIDERANDO que as principais atribuições do Gestor 

da Parceria são: 
I  -  acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de 

fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades ou 
metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos 
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas 
para sanar os problemas detectados; 

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação 
de contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico 
de monitoramento e avaliação de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014; 

IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos 
necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 
 

RESOLVE 
 

I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação da 
Parceria do Termo de Colaboração nº 005/2017, celebrado entre a 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento ï 
SEMTRAD e a instituição Rede Salesiana Brasil, cujo objeto é a realização 
do projeto: ñSEMENTE DO BEMò, promovendo a qualifica«o t®cnica dos 
profissionais de apoio da Inspetoria Laura Vicunã (casa Mamãe 
Margarida), na forma do Plano de Trabalho apresentado pela Organização 
da Sociedade Civil, constantes dos processos administrativos nº 
2017/4931/5808/00003, 2017/4931/5830/00001 e 2017/4931/7072/00033, 
que passa a ser composta pelos servidores abaixo relacionados: 
 

Gestor da Parceria 
 

Fábio Junio Pereira de Castro ï matrícula nº 130.082.2-B 
 

Membros de Fiscalização do Termo 
 

¶ Giovani Caldas da Silva Filho ï matrícula nº 131.049.6-B 

¶ Mário Felipe Rodrigues Brandão - matrícula nº 128.857.1-B 

¶ Thomás Henrique de Andrade Nogueira ï matrícula nº 130.262.0-B. 
 

Suplente 

¶ Rony Mota da Silva. 
 

II ð DETERMINAR que na situação de impedimento do 
Gestor da Parceria, um dos fiscais assumirá as funções do mesmo, 
mediante despacho do titular da pasta. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 050/2017ðGAB/SEMTRAD 
 

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E 

DESENVOLVIMENTO ð SEMTRAD, no exercício das prerrogativas que lhe 
outorga o art. 128, II da Lei Orgânica do Município de Manaus / AM. 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento 
Público nº 002-SEMTRAD/2017 para seleção das organizações da 
sociedade civil e Entidade Pública, com fulcro na consecução de 
finalidades de interesse público e recíproco proposta pela SEMTRAD; 

 

CONSIDERANDO o art. 2º inciso XI, e os artigos 58º e 61º 
da Lei Federal nº 13.019/2014, que trata da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação e o Gestor da Parceria entre a administração pública e as 
organizações da sociedade civil; 

 

CONSIDERANDO que a administração pública promoverá 
o monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto da parceria; 

 

CONSIDERANDO que a referida comissão é o órgão 
colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 
organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração; 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições do Gestor 
da Parceria são: 

I  -  acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de 

fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades ou 
metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos 
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas 
para sanar os problemas detectados; 

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação 
de contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de 
monitoramento e avaliação de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014; 

IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos 
necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 

 

RESOLVE 
 

I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação da 
Parceria do Termo de Colaboração nº 006/2017, celebrado entre a Secretaria 
Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento ï SEMTRAD e a 
instituição Desafio Jovem de Manaus, cujo objeto é a realização do projeto: 
ñMëOS QUE CUIDAMò, visando a qualifica«o t®cnica dos profissionais de 
apoio da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do 
Amazonas - FCECON, na forma do Plano de Trabalho apresentado pela 
Organização da Sociedade Civil, constantes dos processos administrativos nº 
2017/4931/5808/00003, 2017/4931/ 5830/00001 e 2017/4931/7072/00035, 
que passa a ser composta pelos servidores abaixo relacionados: 
 

Gestor da Parceria 
 
Fábio Junio Pereira de Castro ï matrícula nº 130.082.2-B 
 

Membros de Fiscalização do Termo 
 

¶ Giovani Caldas da Silva Filho ï matrícula nº 131.049.6-B 

¶ Mário Felipe Rodrigues Brandão - matrícula nº 128.857.1-B 

¶ Thomás Henrique de Andrade Nogueira ï matrícula nº 130.262.0-B. 
 

Suplente 

¶ Rony Mota da Silva. 
 

II ð DETERMINAR que na situação de impedimento do 
Gestor da Parceria, um dos fiscais assumirá as funções do mesmo, 
mediante despacho do titular da pasta. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017 

 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 10 
 

PORTARIA Nº 051/2017ðGAB / SEMTRAD 
 

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA E COMISSÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO 

E DESENVOLVIMENTO ð SEMTRAD, no exercício das prerrogativas que 
lhe outorga o art. 128, II da Lei Orgânica do Município de Manaus / AM. 

 

CONSIDERANDO a publicação do Edital de Chamamento 
Público nº 001-SEMTRAD/2017 para seleção das organizações da 
sociedade civil, com fulcro na consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco proposta pela SEMTRAD; 

 

CONSIDERANDO o art. 2º inciso XI, e os artigos 58º e 61º 
da Lei Federal nº 13.019/2014, que trata da Comissão de Monitoramento 
e Avaliação e o Gestor da Parceria entre a administração pública e as 
organizações da sociedade civil; 

 

CONSIDERANDO que a administração pública promoverá 
o monitoramento e avaliação do cumprimento do objeto da parceria; 

 

CONSIDERANDO que a referida comissão é o órgão 
colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias celebradas com 
organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração; 

 

CONSIDERANDO que as principais atribuições do Gestor 
da Parceria são: 

I  -  acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 
II - informar ao seu superior hierárquico a existência de 

fatos que comprometam ou possam comprometer as atividades ou 
metas da parceria e de indícios de irregularidades na gestão dos 
recursos, bem como as providências adotadas ou que serão adotadas 
para sanar os problemas detectados; 

III - emitir parecer técnico conclusivo de análise da prestação 
de contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório técnico de 
monitoramento e avaliação de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014; 

IV - disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos 
necessários às atividades de monitoramento e avaliação. 
 

RESOLVE 
 

I - CONSTITUIR Comissão de Monitoramento e Avaliação 
da Parceria do Termo de Colaboração nº 001/2017, celebrado entre a 
Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Desenvolvimento ï 
SEMTRAD e a instituição Serviço de Apoio às Micro e Pequenas 
Empresas no Amazonas ï SEBRAE-AM, cujo objeto é a realização do 
projeto ñEmpreende Manausò, visando capacitar, em gest«o de neg·cios, 
os empreendedores atendidos pela Prefeitura de Municipal de Manaus, 
na forma do Plano de Trabalho, apresentado pela Organização da 
Sociedade Civil, constantes dos processos administrativos nº 
2017/4931/5808/00002,2017/4931/5808/00006, 2017/4931/7072/00028, 
que passa a ser composta pelos servidores abaixo relacionados: 
 

Gestor da Parceria 
 

Fábio Junio Pereira de Castro ï matrícula nº 130.082.2-B 
 

Fiscalização do Termo 
 

¶ Arleson Santos Lima ï matrícula nº 118.346.0-A 

¶ Giovani Caldas da Silva Filho ï matrícula nº 131.049.6-B 

¶ Mário Felipe Rodrigues Brandão - matrícula nº 128.857.1-B 

¶ Andreza Correia Teixeira ï matrícula nº 115.971.2-B. 
 

II ð DETERMINAR que na situação de impedimento do 
Gestor da Parceria, um dos fiscais assumirá as funções do mesmo, 
mediante despacho do titular da pasta. 
 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Manaus, 13 de dezembro de 2017 

 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
MEIO  AMBIENTE  E  SUSTENTABILIDADE 

 
 
ALEX SANDRO FERREIRA DE OLIVEIRA ð EPP torna público  
que recebeu da SEMMAS a LMO nº 156/2016-1 sob o processo  
nº 2016.15848.15875.0.000400, que autoriza a Atividade SERVIÇO, com 
a finalidade SERVIÇOS DE BORRACHARIA, MANUTENÇÃO E 
REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES ñTRZ 
AUTOCENTERò, com validade de 12 meses, sito na AV COMPENSA,  
Nº 461 ï COMPENSA, Manaus ï Amazonas. 
 
 
 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  JUVENTUDE, 
ESPORTE  E  LAZER 

 
 

PORTARIA Nº. 28/2017 ð AJUR/GS/SEMJEL 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE 
E LAZER - SEMJEL, em exercício, no exercício das prerrogativas que lhe 
outorga o inciso II, do Artigo 128, da Lei Orgânica do Município de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o edital da TOMADA DE PREÇOS  

Nº. 21/2017 ï CML/PM; 
 
CONSIDERANDO o EMPENHO nº. 2017NE00058 ï 

SEMJEL, celebrado em 29/09/2017 e CONTRATO nº. 014/17 ï 
SEMJEL, celebrado em 03/11/2017; 

 
CONSIDERANDO o DISPOSTO no despacho fls 1001; 
 
CONSIDERANDO o que mais consta nos autos do 

Processo nº. 2017/17428/17532/00003, resolve: 
 
DESIGNAR, o servidor abaixo identificado, para exercer a 

partir da publicação desta no D.O.M, a função de Fiscal do referido 
contrato, que tem como finalidade a execução da obra/serviço discriminada 
no objeto: ñIMPLANTA¢ëO DE ACADEMIA AO AR LIVRE COM 
EQUIPAMENTOS COM ACESSIBILIDADE NA PRAÇA SOCIAL, 
LOCALIZADA NA AVENIDA C COM A RUA 31, CONJUNTO FRANCISCA 
MENDESò. 
 

SERVIDOR MATRÍCULA 

ENG. CIVIL FABIO SEREJO RIBEIRO 128.399-5A 

 
CUMPRA-SE, REGISTRE E PUBLIQUE-SE. 

 
GABINETE DO SECRETÁRIO, em Manaus, 11 de 

dezembro de 2017. 
 

 
 
 
 

 
EXTRATO 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 028/2016 

 
1. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 028/2016, 
celebrado em 27.11.2017. 
 
2. PARTES: Município de Manaus (SEMJEL) e a empresa VIP MASTER 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E NAVEGAÇÃO LTDA. 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 11 
 

3. OBJETO: ñO Objeto do presente Termo consiste na prorrogação de 
prazo e valores referente a prestação  de serviços de locação de palco 
modulado, iluminação e sonorização para aulões de faixas liberadas e 
outros eventos de necessidade desta SEMJEL, constando nos autos do 
processo administrativo n. 2017/16248/16669/00103. 
 
4. VALOR GLOBAL: R$ 756.000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil 
reais). 
 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: à conta da seguinte rubrica 
orçamentária: 26100 ï Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e 
Lazer - SEMJEL;  Programa de Trabalho 27.812.1002.2008.0000 ï 
Incentivo a Eventos Desportivos e de Lazer; Fonte de Recurso 
01000000; Natureza da Despesa 33903923 ï Eventos, Festividades e 
Homenagens; Nota de Empenho nº 2017NE00496, datado de 
24/11/2017. 
 
6. PRAZO: ñDilata«o do prazo do Contrato original, por mais 06 (seis) 
meses, a contar do dia 29 de novembro de 2017 chegando ao término 
em 28 de maio de 2018ò.. 
 
 

Manaus, 11 de dezembro de 2017. 
 

 
 
 
 
 

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA 

 
 

PORTARIA N° 150/2017 - SEMINF / GSS. 
 

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, no 
exercício das prerrogativas que lhe outorga o inciso II do artigo 128 da 
Lei Orgânica do Município de Manaus, 

 
CONSIDERANDO a CI nº 379/2017 e o Termo de Contrato 

nº 033 - SEMSA, firmado em 28/07/2017; 
 
CONSIDERANDO os EMPENHOS Nº 03684, 03685 e 

03686 ï todos SEMSA, EMITIDOS EM 03/11/2015; 
 
CONSIDERANDO o que mais consta nos autos do 

Processo nº 2016 / 17428 / 17532 / 00021, resolve: 
 
SUSPENDER até ulterior deliberação, o contrato celebrado 

entre o Município de Manaus e a Empresa ESTALEIRO BIBI EIRELLI, 
correspondente a CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 017/2015 ð CML/PM, 
referente ao Objeto: CONSTRUÇÃO DE DUAS (02) EMBARCAÇÕES 
AUTOPROPELIDO, TIPO UNIDADE BÁSICA FLUVIAL PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES PROGRAMÁTICAS DO 
DISTRITO DE SAÚDE RURAL - DISAR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE MANAUS - SEMSA. O efeito do presente passará a 
vigorar a partir de 25/08/2017. 

 
CUMPRA-SE, REGISTRE E PUBLIQUE-SE. 

 
GABINETE DO SUBSECRETÁRIO, em Manaus, 13 de 

dezembro de 2017. 
 

 

INSTITUTO  MUNICIPAL  DE 
PLANEJAMENTO  URBANO 

 
 

(*) EXTRATO 
 
ESPÉCIE E DATA: Termo de Contrato nº007/2017 de Aquisição de 
Materiais, celebrado em 06/10/2017. 
CONTRATANTES:O Município de Manaus, através do Instituto 
Municipal de Planejamento Urbano-IMPLURB e a empresa S.DE O. 
PEDROSA-ME. 
OBJETO: Fornecimento de materiais de copa e cozinha, (copos 
descartáveis ï café e água) para atender a demanda do IMPLURB, na 
forma identificada no Anexo I - Termo de Referência, itens (03 e 04) do 
Edital Pregão 002/2017/CL/IMPLURB. 
VALOR: R$ 5.832,00 (cinco mil oitocentos e trinta e dois reais). 
PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) 
meses, a contar da data da assinatura do Termo de Contrato e poderá 
chegar ao seu termo final com a entrega de todo o seu objeto e 
consequente liquidação da despesa. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato, 
correrão à conta da seguinte rubrica orçamentária: 560201 - Instituto 
Municipal de Planejamento Urbano - IMPLURB ï Programa de Trabalho:  
15.122.4002.2362 ï Suprimento de Materiais e Equipamentos para 
Manutenção Funcional - Fonte: 061000 ï Arrecadação Própria dos 
Fundos Administração Indireta (exc.Conv) Exc.Anterior ï Natureza 
Despesa: 33.90.3021 ï Material de Copa e Cozinha, sob a Nota de 
Empenho nº. 2017/NE/00426 de 06/10/2017 no valor de R$ 1.944,00 
(Hum mil novecentos e quarenta e quatro reais). A NE refere-se a 
estimativa/demanda de consumo para os meses de Out/Nov e Dez/2017, 
liberada conforme Decreto 3.622 de 31/01/2017. 
FUNDAMENTO LEGAL: Processo Licitatório nº2017/796/824/003450 ï 
Pregão Presencial nº002/2017/CL/IMPLURB. 
 

Manaus, 06 de outubro de 2017. 
                           

 
 
 
 
 
 

 
 

(*) Republicado por conter incorreções na matéria publicada no DOM Edição 
nº4232 de 25/10/2017. 

 
 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE E DATA: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº017/2016, celebrado 
em 01/12/2017. 
CONTRATANTES:O Município de Manaus, através do Instituto 
Municipal de Planejamento Urbano-IMPLURB e a empresa JR 
PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. 
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do termo de Contrato 
nº017/2016, por mais 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do 
presente termo, conforme permissivo legal e contratual da Cláusula Segunda 
do Termo de contrato primordial, referente a locação do imóvel situado na Av. 
Brasil 2668 Loja 3 Bairro Compensa I, destinado ao funcionamento do Setor 
de Arquivo e guarda da frota de veículos deste IMPLURB. 
VALOR: O Locatário pagará ao Locador o valor mensal de R$ 25.000,00 
(vinte e cinco mil reais), perfazendo o valor global de R$ 300.000,00 
(trezentos mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
Termo foram empenhadas sob a Nota de Empenho nº 2017/NE/00504 de 
30/11/2017, com o valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) à da 
seguinte rubrica orçamentária: 560201-Instituto Municipal de Planejamento 
Urbano-IMPLURB UO: Programa de Trabalho nº15.122.4002.23580 ï 
Contratação de Serviços Para Manutenção Funcional - Fonte de Recurso: 
061000 ï Arrec. Própria dos Fundos Adm. Indireta (exc.Conv.) Exc. 
Anterior - Natureza da Despesa:33.90.39.10 ï Locação de Imóveis. Esta 
Nota de Empenho refere-se a parcela do mês de Dezembro/2017, 
liberadas conforme disposição da Portaria nº001 Programação Financeira 
2017GS/SEMEF, ficando o valor de R$ 275.000,00 para ser empenhado 
no exercício financeiro de 2018. 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 12 
 

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam integralmente ratificadas as 
demais cláusulas do termo de contrato primordial, que não tenham sido 
ímplícita ou explicitamente modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 

Manaus, 01 de dezembro de 2017. 

                        
 
 
 

INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  ENGENHARIA 
E  FISCALIZAÇÃO  DO  TRÂNSITO 

 
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO 
DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 

 
Nº 1730 

 
O INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA E 

FISCALIZAÇÃO DO TRÂNSITO - MANAUSTRANS, no uso de suas 
atribuições, 

Considerando o disposto no Código de Trânsito Brasileiro 
e Resolução pertinente; 

Considerando o princípio constitucional da ampla defesa 
e do contraditório; 

NOTIFICA que foram lavradas autuações cometidas com 
os veículos de propriedade dos abaixo nominados, onde de acordo com 
o prazo legal do CTB, poderão apresentar o condutor infrator ao 
DETRAN-AM e Defesa da Autuação ao MANAUSTRANS; 

A APRESENTAÇÃO DO CONDUTOR: O formulário com 
assinaturas do proprietário e do condutor, registradas em cartório, 
devem ser entregue ao DETRAN-AM, com cópias do comprovante de 
residência, da CNH ou Permissão para Dirigir do condutor infrator. Para 
PESSOA JURIDICA deve anexar também cópia do contrato social e 
Locadora de Veículos cópia autenticada do Contrato de Locação. 

O prazo para apresentar o condutor ao DETRAN/AM e 
efetuar a defesa da autuação na Comissão de Defesa Prévia do 
MANAUSTRANS, deverá ser de 15 (quinze) dias, a contar da data da 
publicação do Diário Oficial do Município. 

A não apresentação do Condutor importará em 
considerar-se o proprietário do veículo como responsável pela infração. 
 

Placa Auto Código Multa Data Infração 
Data 

Emissão 
1. AGH-9112 ME00929393 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

2. AGH-9112 ME00929394 518-5/2 21/11/2017 28/11/2017 

3. AKH-0395 ME00922966 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

4. AKV-2526 ME00924031 555-0/0 14/11/2017 23/11/2017 

5. AMW-7319 ME00764948 556-8/0 20/11/2017 28/11/2017 

6. AND-9186 ME00911017 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

7. ANL-3013 ME00918950 763-3/2 17/11/2017 25/11/2017 

8. APC-2744 ME00927800 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

9. APY-6165 ME00924784 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 
10. AST-6157 ME00927696 574-6/1 22/11/2017 29/11/2017 

11. AUM-1498 ME00913504 548-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

12. AXS-8447 ME00925995 545-2/1 16/11/2017 25/11/2017 

13. AYT-3303 ME00922768 554-1/1 14/11/2017 22/11/2017 

14. AZX-9593 ME00927474 601-7/4 17/11/2017 25/11/2017 

15. BMB-1754 ME00929383 518-5/1 21/11/2017 27/11/2017 

16. BQB-3703 ME00911940 555-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

17. CII-4764 ME00886480 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

18. COY-1335 ME00919603 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

19. CRL-8476 ME00927508 605-0/1 21/11/2017 27/11/2017 
20. CYP-3705 ME00904611 604-1/2 21/11/2017 28/11/2017 

21. DCO-2218 ME00916433 736-6/2 14/11/2017 25/11/2017 

22. DOM-2866 ME00924048 574-6/1 17/11/2017 25/11/2017 

23. DPB-3081 ME00922517 571-1/0 21/11/2017 28/11/2017 

24. DQR-4787 ME00931467 548-7/0 23/11/2017 30/11/2017 

25. FFV-2929 ME00911026 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

26. FOP-1030 ME00925129 758-7/0 16/11/2017 24/11/2017 

27. FXC-3873 ME00928677 736-6/2 21/11/2017 27/11/2017 

28. FXC-3873 ME00928680 605-0/1 21/11/2017 27/11/2017 
29. GTI-8465 ME00924042 574-6/1 17/11/2017 24/11/2017 

30. GTI-8465 ME00931482 574-6/1 24/11/2017 29/11/2017 

31. HHM-8662 ME00922962 605-0/1 16/11/2017 24/11/2017 

32. HJS-0144 ME00926041 518-5/1 16/11/2017 24/11/2017 

33. HJS-0144 ME00926042 518-5/2 16/11/2017 24/11/2017 

34. HJS-0144 ME00912847 736-6/2 17/11/2017 24/11/2017 

35. JDK-1101 ME00918527 519-3/0 22/11/2017 29/11/2017 

36. JFL-1099 ME00927449 601-7/4 17/11/2017 25/11/2017 

37. JTN-4981 ME00928615 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

38. JTQ-6373 ME00929369 518-5/2 21/11/2017 28/11/2017 

39. JTQ-6373 ME00929368 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

40. JTV-4829 ME00931961 518-5/2 23/11/2017 30/11/2017 

41. JTV-4829 ME00931960 518-5/1 23/11/2017 30/11/2017 

42. JTX-6017 ME00930489 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

43. JUD-4555 ME00927492 548-7/0 19/11/2017 25/11/2017 

44. JWD-5783 ME00913502 547-9/0 14/11/2017 22/11/2017 
45. JWF-2400 ME00924665 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

46. JWF-2400 ME00924666 518-5/2 14/11/2017 23/11/2017 

47. JWF-2548 ME00927745 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

48. JWF-5662 ME00933104 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

49. JWG-0189 ME00911033 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

50. JWG-3105 ME00923388 605-0/1 19/11/2017 25/11/2017 

51. JWH-0610 ME00932516 548-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

52. JWH-1523 ME00933089 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

53. JWH-1523 ME00933091 736-6/1 24/11/2017 30/11/2017 
54. JWH-1523 ME00933090 518-5/2 24/11/2017 30/11/2017 

55. JWH-1578 ME00927173 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

56. JWI-3143 ME00925324 541-0/0 20/11/2017 28/11/2017 

57. JWI-3914 ME00005817 758-7/0 23/11/2017 29/11/2017 

58. JWJ-5642 ME00906483 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

59. JWJ-9714 ME00929826 545-2/1 22/11/2017 29/11/2017 

60. JWK-2466 ME00922775 554-1/1 16/11/2017 25/11/2017 

61. JWK-4975 ME00924626 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

62. JWK-5658 ME00929927 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

63. JWK-8817 ME00924599 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 
64. JWK-8817 ME00924600 518-5/2 14/11/2017 23/11/2017 

65. JWL-0125 ME00914656 762-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

66. JWL-1415 ME00005791 758-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

67. JWL-1628 AK00842600 601-7/4 16/11/2017 25/11/2017 

68. JWM-0652 ME00929828 545-2/5 22/11/2017 29/11/2017 

69. JWM-6793 ME00914759 555-0/0 14/11/2017 23/11/2017 

70. JWM-6946 ME00890131 736-6/2 21/11/2017 28/11/2017 

71. JWM-7431 ME00933077 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

72. JWM-7493 ME00933065 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 
73. JWN-1552 ME00911919 548-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

74. JWN-4335 ME00924257 731-5/0 14/11/2017 23/11/2017 

75. JWN-6948 ME00924525 758-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

76. JWN-8147 ME00927493 548-7/0 19/11/2017 25/11/2017 

77. JWN-9221 ME00926617 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

78. JWO-0771 ME00890012 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

79. JWO-0771 ME00933084 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

80. JWO-3471 ME00919290 545-2/2 21/11/2017 28/11/2017 

81. JWO-3731 ME00926063 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

82. JWO-7921 ME00923307 518-5/1 14/11/2017 25/11/2017 
83. JWO-9892 ME00923727 605-0/1 22/11/2017 29/11/2017 

84. JWP-1985 ME00921701 555-0/0 17/11/2017 25/11/2017 

85. JWP-1993 ME00925963 518-5/1 23/11/2017 29/11/2017 

86. JWP-2902 ME00927176 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

87. JWP-2902 ME00927177 518-5/2 17/11/2017 25/11/2017 

88. JWP-4937 ME00929371 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

89. JWP-5424 ME00927102 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

90. JWP-5424 ME00927103 518-5/2 16/11/2017 25/11/2017 

91. JWP-6954 ME00927816 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 
92. JWP-9347 ME00923977 574-6/1 14/11/2017 23/11/2017 

93. JWP-9838 ME00927805 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

94. JWQ-1909 ME00921608 762-5/2 19/11/2017 28/11/2017 

95. JWQ-7314 ME00927631 604-1/2 19/11/2017 25/11/2017 

96. JWQ-7648 ME00924608 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

97. JWQ-7943 ME00931480 574-6/1 24/11/2017 30/11/2017 

98. JWQ-8795 ME00890014 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

99. JWR-3203 ME00921575 758-7/0 14/11/2017 25/11/2017 

100. JWR-4372 ME00923900 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

101. JWR-5228 ME00914774 555-0/0 14/11/2017 23/11/2017 
102. JWR-7278 ME00923720 605-0/1 21/11/2017 28/11/2017 

103. JWR-8066 ME00924460 545-2/1 23/11/2017 30/11/2017 

104. JWR-9716 ME00923513 581-9/1 22/11/2017 29/11/2017 

105. JWS-1242 ME00925988 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

106. JWS-1242 ME00925989 518-5/2 14/11/2017 23/11/2017 

107. JWS-1525 ME00930450 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

108. JWS-4346 ME00743424 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

109. JWS-6421 ME00924812 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

110. JWS-7198 ME00918301 545-2/6 21/11/2017 28/11/2017 
111. JWS-7379 ME00932002 518-5/1 23/11/2017 29/11/2017 

112. JWS-7531 ME00927163 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

113. JWS-7715 ME00934203 758-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

114. JWS-8177 ME00923730 605-0/1 22/11/2017 29/11/2017 

115. JWT-0763 ME00924945 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

116. JWT-1659 ME00886491 545-2/5 21/11/2017 28/11/2017 

117. JWT-4539 ME00933136 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

118. JWT-5956 ME00928138 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

119. JWT-6067 ME00764893 556-8/0 16/11/2017 25/11/2017 

120. JWT-8442 ME00923389 605-0/1 19/11/2017 25/11/2017 
121. JWT-8442 ME00923390 703-0/1 19/11/2017 25/11/2017 

122. JWT-8909 ME00926965 545-2/5 21/11/2017 28/11/2017 

123. JWU-1282 ME00919298 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

124. JWU-1291 ME00927410 601-7/4 16/11/2017 25/11/2017 

125. JWU-1708 ME00922508 571-1/0 16/11/2017 25/11/2017 

126. JWU-1846 ME00923242 555-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

127. JWU-1920 ME00910480 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

128. JWU-3027 ME00921633 762-5/2 20/11/2017 28/11/2017 

129. JWU-5376 ME00929533 555-0/0 23/11/2017 30/11/2017 
130. JWU-5864 ME00931988 518-5/1 23/11/2017 29/11/2017 

131. JWU-5864 ME00931989 518-5/2 23/11/2017 29/11/2017 

132. JWU-6285 ME00929529 545-2/1 22/11/2017 29/11/2017 

133. JWU-7636 ME00927744 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

134. JWU-8282 ME00932037 703-0/1 24/11/2017 30/11/2017 

135. JWU-8282 ME00932038 704-8/1 24/11/2017 30/11/2017 

136. JWU-8820 ME00922549 758-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

137. JWU-9138 ME00929321 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

138. JWU-9957 ME00126966 736-6/2 21/11/2017 28/11/2017 
139. JWV-0638 ME00930474 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

140. JWV-0638 ME00930475 736-6/1 22/11/2017 29/11/2017 

141. JWV-1149 ME00924912 704-8/1 19/11/2017 25/11/2017 

142. JWV-2315 ME00179554 555-0/0 14/11/2017 23/11/2017 

143. JWV-2627 ME00918343 605-0/1 16/11/2017 25/11/2017 

144. JWV-5864 ME00931978 518-5/2 23/11/2017 29/11/2017 

145. JWV-5864 ME00931977 518-5/1 23/11/2017 29/11/2017 

146. JWV-6939 ME00931968 518-5/1 23/11/2017 30/11/2017 

147. JWV-9738 ME00914006 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

148. JWV-9835 ME00925686 605-0/1 17/11/2017 25/11/2017 
149. JWW-0435 ME00635902 518-5/1 18/11/2017 25/11/2017 

150. JWW-1859 ME00913518 703-0/1 17/11/2017 25/11/2017 

151. JWW-1859 ME00922675 605-0/1 17/11/2017 25/11/2017 

152. JWW-3631 ME00918507 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

153. JWW-9032 ME00925446 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

154. JWX-0178 ME00005833 758-7/0 23/11/2017 29/11/2017 

155. JWX-0268 ME00931352 555-0/0 23/11/2017 30/11/2017 

156. JWX-0427 ME00764961 545-2/5 22/11/2017 29/11/2017 

157. JWX-2572 ME00919790 704-8/1 19/11/2017 28/11/2017 
158. JWX-2572 ME00919789 703-0/1 19/11/2017 28/11/2017 



 

Manaus, quarta-feira, 13 de dezembro de 2017 
 
 
 

 
 

DOM | Edição 4263 | Página 13 
 

159. JWX-3763 ME00914626 537-1/0 14/11/2017 24/11/2017 

160. JWX-5464 ME00926914 555-0/0 16/11/2017 25/11/2017 

161. JWX-6828 ME00794839 704-8/1 23/11/2017 29/11/2017 

162. JWX-6840 ME00910481 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

163. JWX-7248 ME00927768 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

164. JWX-8490 ME00933124 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

165. JWX-8490 ME00933125 518-5/2 24/11/2017 30/11/2017 

166. JWX-8492 ME00914361 538-0/0 14/11/2017 23/11/2017 

167. JWX-9968 ME00926609 703-0/1 16/11/2017 25/11/2017 
168. JWY-0607 ME00927134 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

169. JWY-0607 ME00927135 518-5/2 17/11/2017 25/11/2017 

170. JWY-1020 ME00927612 574-6/1 17/11/2017 25/11/2017 

171. JWY-1084 ME00931746 548-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

172. JWY-2069 ME00922771 555-0/0 16/11/2017 25/11/2017 

173. JWY-2069 ME00926898 555-0/0 16/11/2017 25/11/2017 

174. JWY-2539 ME00913997 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

175. JWY-6112 ME00914771 555-0/0 14/11/2017 23/11/2017 

176. JWY-6219 ME00925941 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 
177. JWY-6685 ME00918707 538-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

178. JWY-6855 ME00926814 736-6/2 22/11/2017 29/11/2017 

179. JWY-7247 ME00932046 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

180. JWY-7384 ME00928210 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

181. JWY-7673 ME00930596 758-7/0 23/11/2017 29/11/2017 

182. JWY-8612 ME00933118 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

183. JWY-8880 ME00925299 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

184. JWY-8880 ME00927668 574-6/1 22/11/2017 29/11/2017 

185. JWZ-2594 ME00927504 605-0/1 17/11/2017 25/11/2017 

186. JWZ-2882 ME00038929 604-1/2 16/11/2017 25/11/2017 
187. JWZ-3303 ME00917433 555-0/0 19/11/2017 25/11/2017 

188. JWZ-3983 ME00918714 555-0/0 22/11/2017 29/11/2017 

189. JWZ-3983 ME00930131 555-0/0 22/11/2017 29/11/2017 

190. JWZ-4425 ME00913501 554-1/1 14/11/2017 23/11/2017 

191. JWZ-5166 ME00005808 544-4/0 22/11/2017 29/11/2017 

192. JWZ-6797 ME00911937 762-5/2 21/11/2017 28/11/2017 

193. JWZ-7533 ME00923318 518-5/1 14/11/2017 25/11/2017 

194. JWZ-7533 ME00929747 605-0/1 24/11/2017 30/11/2017 

195. JWZ-7533 ME00929746 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 
196. JWZ-7675 ME00912841 555-0/0 17/11/2017 25/11/2017 

197. JWZ-8861 ME00898381 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

198. JWZ-9120 ME00908235 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

199. JXA-6222 ME00922511 556-8/0 21/11/2017 28/11/2017 

200. JXA-7784 ME00918043 546-0/0 16/11/2017 25/11/2017 

201. JXA-8416 ME00889478 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

202. JXB-2868 ME00909811 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

203. JXB-3253 ME00916452 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

204. JXB-3475 ME00910464 736-6/2 17/11/2017 25/11/2017 

205. JXB-4161 ME00916441 703-0/1 16/11/2017 25/11/2017 
206. JXB-7586 ME00924524 758-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

207. JXB-9602 ME00930237 758-7/0 22/11/2017 29/11/2017 

208. JXD-1004 ME00906467 703-0/1 16/11/2017 25/11/2017 

209. JXE-2421 ME00921237 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

210. JXE-3321 ME00911915 573-8/0 14/11/2017 23/11/2017 

211. JXE-5192 ME00928206 758-7/0 23/11/2017 30/11/2017 

212. JXE-5606 ME00921592 555-0/0 16/11/2017 25/11/2017 

213. JXE-6075 ME00923339 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

214. JXE-6578 ME00923387 758-7/0 16/11/2017 25/11/2017 
215. JXE-6968 ME00906490 555-0/0 18/11/2017 24/11/2017 

216. JXE-9443 ME00925901 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

217. JXF-2348 ME00911946 545-2/6 21/11/2017 28/11/2017 

218. JXF-3024 ME00926297 736-6/2 16/11/2017 25/11/2017 

219. JXF-3241 ME00898387 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

220. JXF-3241 ME00924943 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

221. JXF-5356 ME00929414 736-6/2 22/11/2017 29/11/2017 

222. JXF-6124 ME00918486 605-0/1 14/11/2017 25/11/2017 

223. JXF-6365 ME00901823 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

224. JXF-6677 ME00919439 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 
225. JXF-9904 ME00923394 762-5/2 19/11/2017 28/11/2017 

226. JXG-0562 ME00914230 605-0/1 14/11/2017 23/11/2017 

227. JXG-0862 ME00917998 605-0/1 14/11/2017 23/11/2017 

228. JXG-1874 ME00928245 555-0/0 22/11/2017 29/11/2017 

229. JXG-2716 ME00925959 550-9/0 22/11/2017 29/11/2017 

230. JXG-3139 ME00930560 599-1/0 23/11/2017 29/11/2017 

231. JXG-5024 ME00924489 758-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

232. JXG-5111 ME00930233 555-0/0 22/11/2017 29/11/2017 

233. JXG-5152 ME00926392 545-2/6 16/11/2017 25/11/2017 
234. JXG-5883 ME00914012 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

235. JXG-5937 ME00914642 704-8/1 17/11/2017 25/11/2017 

236. JXG-7327 ME00928434 704-8/1 22/11/2017 29/11/2017 

237. JXG-8225 ME00904867 758-7/0 14/11/2017 23/11/2017 

238. JXG-9378 ME00930743 703-0/1 22/11/2017 29/11/2017 

239. JXG-9685 ME00924267 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

240. JXG-9841 ME00928232 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

241. JXH-1123 ME00926692 605-0/1 23/11/2017 29/11/2017 

242. JXH-1762 ME00907964 545-2/1 22/11/2017 29/11/2017 

243. JXH-1850 ME00776332 704-8/1 16/11/2017 25/11/2017 
244. JXH-2327 ME00921261 574-6/1 22/11/2017 29/11/2017 

245. JXH-2422 ME00924875 758-7/0 22/11/2017 29/11/2017 

246. JXH-3101 ME00928934 550-9/0 21/11/2017 28/11/2017 

247. JXH-3312 ME00928669 555-0/0 19/11/2017 28/11/2017 

248. JXH-3953 ME00677890 605-0/1 14/11/2017 23/11/2017 

249. JXH-4116 ME00927419 731-5/0 16/11/2017 25/11/2017 

250. JXH-4537 ME00925888 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

251. JXH-5204 ME00764971 556-8/0 22/11/2017 29/11/2017 

252. JXH-7167 ME00924579 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 
253. JXH-7278 ME00911231 545-2/6 16/11/2017 25/11/2017 

254. JXH-7825 ME00925416 602-5/0 17/11/2017 25/11/2017 

255. JXH-9078 ME00913132 547-9/0 17/11/2017 25/11/2017 

256. JXI-1581 ME00925180 544-4/0 14/11/2017 25/11/2017 

257. JXI-1727 ME00927892 704-8/1 22/11/2017 29/11/2017 

258. JXI-1801 ME00921591 555-0/0 16/11/2017 24/11/2017 

259. JXI-2678 ME00924567 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

260. JXI-2678 ME00934196 758-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

261. JXI-3617 ME00922691 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 
262. JXI-4431 ME00917594 548-7/0 16/11/2017 25/11/2017 

263. JXI-4542 ME00926645 605-0/1 22/11/2017 29/11/2017 

264. JXI-5289 ME00926028 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

265. JXI-7679 ME00925331 545-2/6 20/11/2017 28/11/2017 

266. JXI-9581 ME00932492 545-2/1 24/11/2017 30/11/2017 

267. JXI-9691 ME00927650 574-6/1 21/11/2017 28/11/2017 

268. JXJ-0271 ME00920720 601-7/4 16/11/2017 25/11/2017 

269. JXJ-0271 ME00927469 601-7/4 17/11/2017 25/11/2017 

270. JXJ-0838 ME00932506 556-8/0 24/11/2017 30/11/2017 

271. JXJ-1183 ME00930438 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 
272. JXJ-1183 ME00931951 518-5/1 23/11/2017 30/11/2017 

273. JXJ-1183 ME00931952 518-5/2 23/11/2017 30/11/2017 

274. JXJ-1615 ME00928235 545-2/1 18/11/2017 25/11/2017 

275. JXJ-2753 ME00928262 547-9/0 24/11/2017 30/11/2017 

276. JXJ-3229 ME00924819 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

277. JXJ-4198 ME00925312 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

278. JXJ-4655 ME00930594 758-7/0 23/11/2017 29/11/2017 

279. JXJ-6299 ME00919288 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

280. JXJ-7086 ME00928614 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 
281. JXJ-8137 ME00933138 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

282. JXJ-8278 ME00929531 599-1/0 23/11/2017 30/11/2017 

283. JXJ-8592 ME00926921 545-2/1 16/11/2017 25/11/2017 

284. JXJ-8903 ME00907963 555-0/0 22/11/2017 29/11/2017 

285. JXJ-9756 ME00921202 541-0/0 16/11/2017 25/11/2017 

286. JXK-0838 ME00909803 554-1/4 18/11/2017 25/11/2017 

287. JXK-1913 ME00921068 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

288. JXK-2063 ME00923304 518-5/1 14/11/2017 25/11/2017 

289. JXK-2371 ME00929827 545-2/5 22/11/2017 29/11/2017 

290. JXK-3950 ME00924901 763-3/2 17/11/2017 25/11/2017 
291. JXK-4418 ME00923244 555-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

292. JXK-5196 ME00928523 736-6/2 22/11/2017 29/11/2017 

293. JXK-6813 ME00907954 545-2/6 14/11/2017 23/11/2017 

294. JXK-7433 ME00923493 704-8/1 16/11/2017 25/11/2017 

295. JXK-7647 ME00919272 518-5/2 18/11/2017 25/11/2017 

296. JXK-7647 ME00919271 518-5/1 18/11/2017 25/11/2017 

297. JXK-7933 ME00929360 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

298. JXK-7933 ME00929382 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

299. JXK-9375 ME00923899 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 
300. JXL-0284 ME00918694 555-0/0 17/11/2017 25/11/2017 

301. JXL-1271 ME00219652 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

302. JXL-1914 ME00930490 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

303. JXL-1914 ME00931350 555-0/0 23/11/2017 29/11/2017 

304. JXL-3014 ME00928432 599-1/0 22/11/2017 29/11/2017 

305. JXL-5612 ME00929418 736-6/2 22/11/2017 29/11/2017 

306. JXL-7516 ME00915985 541-0/0 20/11/2017 28/11/2017 

307. JXL-7952 ME00924846 704-8/1 22/11/2017 29/11/2017 

308. JXL-8435 ME00907804 762-5/2 18/11/2017 25/11/2017 

309. JXL-8609 ME00925453 758-7/0 23/11/2017 30/11/2017 
310. JXM-1753 ME00911117 555-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

311. JXM-1915 ME00927780 736-6/2 21/11/2017 28/11/2017 

312. JXM-3215 ME00931999 518-5/1 23/11/2017 29/11/2017 

313. JXM-3647 ME00909219 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

314. JXM-4465 ME00923323 571-1/0 16/11/2017 25/11/2017 

315. JXM-6364 ME00927789 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

316. JXM-7257 ME00925927 548-7/0 19/11/2017 25/11/2017 

317. JXM-8147 ME00930836 555-0/0 23/11/2017 30/11/2017 

318. JXN-1700 ME00922798 541-0/0 18/11/2017 25/11/2017 
319. JXN-1995 ME00920712 601-7/4 16/11/2017 25/11/2017 

320. JXN-3048 ME00764929 556-8/0 19/11/2017 25/11/2017 

321. JXN-5833 ME00923150 605-0/1 14/11/2017 23/11/2017 

322. JXN-6553 ME00930572 758-7/0 23/11/2017 29/11/2017 

323. JXN-7172 ME00904462 605-0/1 21/11/2017 28/11/2017 

324. JXN-9377 ME00929362 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

325. JXN-9377 ME00929363 518-5/2 21/11/2017 28/11/2017 

326. JXO-0392 ME00928162 758-7/0 22/11/2017 29/11/2017 

327. JXO-2874 ME00930242 762-5/2 23/11/2017 30/11/2017 

328. JXO-2939 ME00933143 518-5/2 24/11/2017 30/11/2017 
329. JXO-2939 ME00933142 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

330. JXO-3146 ME00921578 758-7/0 14/11/2017 25/11/2017 

331. JXO-3571 ME00924813 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

332. JXO-3684 ME00925991 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

333. JXO-4805 ME00909214 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

334. JXO-5291 ME00928166 758-7/0 22/11/2017 29/11/2017 

335. JXO-6709 ME00927621 574-6/1 17/11/2017 25/11/2017 

336. JXO-9420 ME00931476 574-6/1 24/11/2017 30/11/2017 

337. JXO-9872 ME00921568 736-6/2 14/11/2017 25/11/2017 
338. JXP-0383 ME00925330 538-0/0 20/11/2017 28/11/2017 

339. JXP-0383 ME00922838 538-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

340. JXP-1693 ME00776333 566-5/0 16/11/2017 25/11/2017 

341. JXP-2108 ME00926657 545-2/5 22/11/2017 29/11/2017 

342. JXP-2492 ME00927872 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

343. JXP-2564 ME00923486 703-0/1 14/11/2017 25/11/2017 

344. JXP-2564 ME00923487 704-8/1 14/11/2017 25/11/2017 

345. JXP-2817 ME00901280 612-2/0 18/11/2017 28/11/2017 

346. JXP-3029 ME00923734 703-0/1 22/11/2017 29/11/2017 

347. JXP-3542 ME00928154 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 
348. JXP-4945 ME00933165 758-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

349. JXP-5583 ME00924541 758-7/0 16/11/2017 25/11/2017 

350. JXP-5591 ME00924652 518-5/1 14/11/2017 23/11/2017 

351. JXP-5706 ME00923313 518-5/1 14/11/2017 25/11/2017 

352. JXP-6153 ME00927783 736-6/2 21/11/2017 28/11/2017 

353. JXP-6185 ME00930437 518-5/1 22/11/2017 29/11/2017 

354. JXP-6581 ME00928275 548-7/0 24/11/2017 30/11/2017 

355. JXP-6657 ME00929372 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

356. JXP-6657 ME00929373 518-5/2 21/11/2017 28/11/2017 
357. JXP-7591 ME00918511 605-0/1 17/11/2017 25/11/2017 

358. JXP-7847 ME00923484 518-5/1 14/11/2017 25/11/2017 

359. JXP-8918 ME00925895 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

360. JXP-9236 ME00924776 704-8/1 14/11/2017 23/11/2017 

361. JXQ-0691 ME00923490 703-0/1 16/11/2017 25/11/2017 

362. JXQ-0691 ME00923491 704-8/1 16/11/2017 25/11/2017 

363. JXQ-1736 ME00933098 518-5/1 24/11/2017 30/11/2017 

364. JXQ-2080 ME00925977 545-2/1 23/11/2017 30/11/2017 

365. JXQ-4216 ME00919759 555-0/0 14/11/2017 23/11/2017 

366. JXQ-4992 ME00925128 601-7/4 16/11/2017 25/11/2017 
367. JXQ-6043 ME00925160 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

368. JXQ-6126 ME00926802 545-2/2 21/11/2017 28/11/2017 

369. JXQ-6839 ME00930527 518-5/2 23/11/2017 30/11/2017 

370. JXQ-6839 ME00930526 518-5/1 23/11/2017 30/11/2017 

371. JXQ-7438 ME00921718 545-2/1 21/11/2017 28/11/2017 

372. JXQ-8433 ME00914002 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

373. JXQ-9511 ME00928518 556-8/0 19/11/2017 25/11/2017 

374. JXR-1744 ME00764909 544-4/0 16/11/2017 25/11/2017 

375. JXR-1744 ME00764883 555-0/0 16/11/2017 25/11/2017 
376. JXR-1894 ME00924811 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

377. JXR-1966 ME00924887 736-6/2 16/11/2017 25/11/2017 

378. JXR-2003 ME00925132 758-7/0 16/11/2017 25/11/2017 

379. JXR-2917 ME00924815 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

380. JXR-2917 ME00922971 758-7/0 18/11/2017 25/11/2017 

381. JXR-3895 ME00928637 704-8/1 19/11/2017 25/11/2017 

382. JXR-4334 ME00928816 545-2/6 20/11/2017 28/11/2017 

383. JXR-4996 ME00005829 758-7/0 23/11/2017 29/11/2017 

384. JXR-5423 ME00920541 556-8/0 21/11/2017 28/11/2017 
385. JXR-6054 ME00923889 758-7/0 21/11/2017 28/11/2017 

386. JXR-7015 ME00921184 549-5/0 14/11/2017 23/11/2017 

387. JXR-8602 ME00890018 581-9/4 17/11/2017 25/11/2017 

388. JXR-8888 ME00928621 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

389. JXS-0643 ME00911399 555-0/0 15/11/2017 28/11/2017 

390. JXS-1652 ME00923341 518-5/1 16/11/2017 25/11/2017 

391. JXS-2680 ME00927162 518-5/1 17/11/2017 25/11/2017 

392. JXS-2969 ME00764997 762-5/2 24/11/2017 30/11/2017 

393. JXS-4475 ME00926620 555-0/0 21/11/2017 28/11/2017 

394. JXS-4972 ME00927689 574-6/1 22/11/2017 29/11/2017 
395. JXS-6067 ME00923595 518-5/1 21/11/2017 28/11/2017 

396. JXS-8727 ME00924795 758-7/0 17/11/2017 25/11/2017 

397. JXS-8727 ME00677927 605-0/1 22/11/2017 29/11/2017 

398. JXS-9922 ME00926817 548-7/0 23/11/2017 30/11/2017 

399. JXT-7179 ME00918276 555-0/0 17/11/2017 25/11/2017 

400. JXT-7267 ME00030509 604-1/2 17/11/2017 25/11/2017 

401. JXT-7526 ME00906489 555-0/0 18/11/2017 25/11/2017 

402. JXT-9391 ME00919345 605-0/1 24/11/2017 30/11/2017 

403. JXT-9391 ME00919344 521-5/1 24/11/2017 30/11/2017 
404. JXU-1291 ME00925196 556-8/0 20/11/2017 28/11/2017 




